0

JO- 1.1.5.5%, @

Pmm,?,[,!?“
4 ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI”  cernricATO N. 50 100 16484 Rev.004
OMinistero detl istrusione POLICORO - Via Puglia, n° 8
L I € E O Sezioni associate: MTPsm7%%(%25%ngggﬁlg'géfcﬁﬁgﬂzm, Linjgiistico, Ticeo TrED) Sistema Gestione Qualita,

— MTTHO01701X (Istituto Tecnico Trasporti e Logistica) per la Formazione - '
T w Centralino (0835) 972034 — Fax 972034 — Sito web: www.enricofermipolicoro.edu.it Marittima ... Wl
E-mail: MTIS01700X@ISTRUZIONE.IT PEC: MTIS01700X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFNUNG

Al Consiglio d’Istituto

[.1.5. "E. Fermi" - POLICCRO Al Sito Web
Prot. 0010665 del 13/10/2022 All’Albo
| {Uscita) ATTI — Sede

Oggetto: Provvedimento di revoca in autotutela ex art 21 - quinques L 241/1990 di atti e documenti
prodotti da questo Istituto dopo la disseminazione del Progetto “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo” — CNP 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-8 - CUP
F89J22000100006 di cui all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021
“Ambienti e laboratori per I’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, Azione 13.1.4 —
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, per sopravvenuti motivi di
pubblico interesse ovvero in ragione del mutamento della situazione di fatto non prevedibile al
momento dell'adozione del provvedimento e di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO D.I 129/2018 art 4, co. 4 e art 10, co. 5;

VISTO 1’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la
formazione alla transizione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per 1I’educazione e
la formazione alla transizione ecologica, articolato in due azioni “Edugreen. laboratori di sostenibilita per il
primo ciclo”, che prevede I’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno
o piu plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le
scuole del secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la
transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno;

VISTO il decreto m_pi.AOOGABMI Decreti Direttoriali(R).0000010.31-03-2022 con cui venivano
approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico
prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla
transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori per 1’educazione e la formazione alla
transizione ecologica;

VISTA la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risultata ammessa a finanziamento a valere
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola — Competenze e ambienti per
l"apprendimento” 2014-2020— Asse Il — Infrastrutture per [istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) — React EU;

VISTA la candidatura trasmessa N. 1073097 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di
ambienti e laboratori per | educazione e la formazione alla transizione ecologica, giusto
Piano 1073097 00141 _MTIS01700X 20220111125017 285 12-01-2022;

VISTA la Lettera MTIS01700X 50636 1073097 35909 971 1, giusta autorizzazione alla realizzazione del
progetto Prot. AOOGABMI — 0035909 del 25/04/2022;

VISTO il Programma Annuale 2022 deliberato in data 27/01/2022 giusta delibera C.d.1. n. 70;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per [’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del progetto,

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di autorizzazione del progetto;

VISTO !'art. 10 comma 3 e 5 del D.1. n.129 del 28 Agosto 2018;

h Per Iu uuolu

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale






X L\ [\ 24\

P mfn&%“
4 ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI”  cermricATo N. 50 100 14484 Rev.004
SMinistere dell istrccione POLICORO - Via Puglia, n°8
L I € E O Sezioni associate: Mn:sm7‘3if'(’iﬂﬁ‘)sﬁgﬁffﬁ;ﬁ'igiﬁ?ﬁlgﬂzm, Linjgiistico, Ticeo TrED) Sistema Gestione Qualita,

— MTTHO01701X (Istituto Tecnico Trasporti e Logistica) per la Formazione - '
T w Centralino (0835) 972034 — Fax 972034 — Sito web: www.enricofermipolicoro.edu.it Marittima ... e
E-mail: MTIS01700X@ISTRUZIONE.IT PEC: MTIS01700X@PEC.ISTRUZIONE.IT
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFNUNG

CONSIDERATA la variazione al bilancio annuale n. 27 del 23/06/2022 autorizzata dal Consiglio d’Istituto,
giusta Delibera n. 104 del 29/06/2022;

CONSIDERATA [’assunzione in bilancio disposta con decreto prot 8877 del 25/08/2022;

VISTA [’azione di disseminazione prot 8880 del 25/08/2022;

CONSIDERATA la necessita di selezionare n. 1 progettista ed n. 1 collaudatore di comprovate e specifiche
abilita, competenze e conoscenze tecniche in materia ambientale, ecologica, digitale, urbanistica,
ingegneristica e architettonica al fine di progettare e collaudare il piano degli acquisti previsti Progetto
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” — CNP 13.1.44-FESRPON-BA-
2022-8 - CUP F§89J22000100006 di cui all” Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, Azione 13.1.4 —
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

CONSIDERATO I’AVVISO PUBBLICO prot 8963 del 29/98/2022 per la selezione di n. | PROGETTISTA e
n. 1 COLLAUDATORE per [’attuazione degli interventi a valere sul del Progetto “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” — CNP 13.1.44-FESRPON-BA-2022-8 - CUP
F&89J22000100006 di cui all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, Azione 13.1.4 — “Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte ¢ scaduto il giorno 20/09/2022, alle ore 12:00;
CONSIDERATA la determina Dirigenziale di nomina della Commissione giudicatrice, giusto prot 9722 del
20/09/2022;

VERIFICATE le candidature trasmesse entro suddetto termine e la documentazione allegata;

VALUTATI i titoli e le esperienze professionali dichiarate secondo la griglia di valutazione resa pubblica
con Avviso pubblico prot. 8963 del 29-08-2022;

CONSIDERATO pertanto il verbale della Commissione giudicatrice, giusta nomina e convocazione prot
9760 del 21-09-2022, per la selezione di n. 1 Collaudatore e di n. Progettista per [’attuazione degli
interventi a valere sul Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” —
CNP 13.1.44-FESRPON-BA-2022-8 - CUP F&89J22000100006 di cui all’ Avviso pubblico prot.
AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per I’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”, Azione 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo”

CONSIDERATO che nessun reclamo é stato proposto avverso suddette graduatorie provvisorie entro il
termine di 5 giorni dalla loro pubblicazione;

CONSIDERATA che la determina di aggiudicazione definitiva prot. 10008 del 28/09/2022
relativamente agli incarichi individuati mediante selezione interna per titoli ed esperienze professionali ha
conferito al Dott. MADALENA VENTURO [’incarico di PROGETTISTA relativamente al Progetto
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” — CNP 13.1.44-FESRPON-BA-2
e ha conferito altresi al Prof. CERVIERE GIACINTO !’incarico di COLLAUDATORE relativamente al
Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

CONSIDERATA la proposta di incarico giusto protocollo n. 10242 del 04/10/2022 del Dott. MADALENA
VENTURO;

RILEVATA la rinuncia all’incarico per sopraggiunti impegni lavorativi, inviata via pec dal Dott. Maddalena
Venturo prot. n. 10446 del 10/10/2022;

‘ Per Iu uuolu

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale




JO- 1.1.5.%, o

POJ,ICORD
4 ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI”  cermricATo N. 50 100 14484 Rev.004
Ollnistere det! istrmsione POLICORO - Via Puglia, n° 8
L | @ E © Sezioni associate: MTPsm7%%({lizig%ngggﬁlg'géfeggzgl%l:m, Linjgiistico, Ticeo TrED) Sistema Gestione Qualita,

— MTTHO01701X (Istituto Tecnico Trasporti e Logistica) per la Formazione .-
T w Centralino (0835) 972034 — Fax 972034 — Sito web: www.enricofermipolicoro.edu.it Marittima ... e
E-mail: MTIS01700X@ISTRUZIONE.IT PEC: MTIS01700X@PEC.ISTRUZIONE.IT
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFNUNG

CONSIDERANDO [’imminente scadenza del termine per ['impegno delle risorse che impedisce, pertanto, di
poter reclutare tramite avviso pubblico la figura del Progettista,

RILEVATA [’esigenza di pianificare ed attuare una nuova linea di intervento che possa contemperare i
ristretti termini previsti per ['impegno di spesa con le istruzioni e le linee guida in materia di attuazione dei
finanziamenti FESRPON;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa
Amministrazione: - la_revoca del Bando prot. n. 8963 del 29/08/2022 - AVVISO PUBBLICO per la
selezione di n. 1 PROGETTISTA e n. 1 COLLAUDATORE e di tutti gli atti successivi e conseguenti,
nonché di tutti gli atti successivi alla disseminazione del Progetto Laboratori Green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo” di seguito elencati:
e incarico di coordinamento, direzione e organizzazione da parte del Dirigente Scolastico Prot. 8960
del 29/08/2022
o Conferimento incarico di direzione, coordinamento e gestione amministrativo-contabile al
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, prot.8961 del 29/08/2022
e Determina nomina Commissione giudicatrice prot. 9722 del 20/09/2022
e Verbale Commissione Giudicatrice prot.9760 del 21/09/2022
e Determina aggiudicazione provvisoria e definitiva prot. 9805 del 22/09/2022 e prot.10008 del
28/09/2022
e Conferimento incarico di Progettista prot. 10242 del 4/10/2022
e Conferimento incarico collaudatore prot. 10239 del 04/10/2022

La pubblicazione di tale provvedimento di REVOCA in autotutela all’ Albo, sul sito web dell’istituto e nella
sezione dedicata ai pon Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
— CNP 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-8 - CUP F89J22000100006 di cui all’ Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 1’educazione ¢ la formazione alla
transizione ecologica”, Azione 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo
ciclo” e visibile ella sezione Amministrazione Trasparente — Bandi di gara e contratti — atti delle
amministrazioni aggiudicatrici ¢ degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura — PON FSER-
CNP 13.1.4A“Laboratori green, sostenibili ¢ innovativi per le scuole del secondo ciclo”al seguente
https://trasparenza-pa.net/?codcli=5516807&node=129983

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Giovanna Tarantino

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’ Amministrazione Digitale e normativa successiva

UNIONE EUROPEA

Fondo sociale europeo
Fondo europeo di sviluppo regionale

\C j
w8 NN Ministoro dobl Srunione

‘ Per la scucla




		2022-10-17T12:12:41+0200
	GIOVANNA TARANTINO




